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Zaplata należności za usługi praw ne następuje z bezosobow ego funduszu p łac  w  
trybie określonym  dla rozliczeń za usługi w ykon yw ane przez jednostki gospodarki 
uspołecznionej.

O m awiane w ytyczn e n ieco inaczej regulują w arunki w ykonyw ania usług p raw 
nych przez zespoły adw okackie na zlecenie jednostek gospodarki uspołecznionej, 
aniżeli zostało to (co do tych  jednostek) przedstaw iane w  artyku le adw. S tefan a  
M i z e r y  pt. „D opuszczalność i zakres w ykonyw ania  obsługi praw nej jednostek  
uspołecznionych przez zespoły adw okackie” („Palestra” z 1964 r. Nr 4/76).

5. Wprowadzenie wzoru umowy o wykonywaniu prac z zakresu
wynalazczości

Jednym  z aktów  w ykonaw czych  do ustaw y iz dnia 31 m aja 1962 r. — P raw o w y 
nalazcze (Dz. U. N r 33, poz. 156) jest uchw ała Nr 135 R ady M inistrów  z dn ia  8 m a
ja  1964 r. w  spraw ie zasad zaw ierania z poszczególnym i osobam i um ów  o w yk o
nanie prac z zakresu w ynalazczości (Mon. Pol. Nir 33, poz. 142).

U chw ała określa  zasady i w arunki zaw ierania z  osobam i fizycznym i um ów  o  
w yk on an ie  określonych  prac z zakresu w ynalazczości oraz sposób u stalan ia  w y n a 
grodzenia za projekt w ynalazczy. Załącznikiem  do uchw ały jest w zór um ow y, w e 
d ług której m ają być regulow ane praw a d obow iązki stron, zw iązane ze z lece-  
łiiem  i w yk onan iem  prac z zakresu w ynalazczości. Spory z  tytu łu  n iew ykonania  
lub  n ienależytego w ykonan ia  um owy podlegają rozpoznaniu na zasadach ogólnych.

6. Prowadzenie spedycji krajowej
R ozporządzenie M inistra K om unikacji z  dinia 27 k w ietn ia  1964 r. w  spraw ie sp e 

dycji krajow ej (Dz. U. Nr 19, poz. 116), w ydane na  podstaw ie art. 25 ustaw y z dnia 
27 listopada 1961 r. o transporcie drogowym  i spedycji krajow ej (Dz. U. N r 53, poz. 
297), norm uje zasady i zakres prowadzenia spedycji krajow ej (spedycji publicznej 
i branżow ej), waruinki prow adzenia tej spedycji oraz zasady udzielenia i cofania  
Zezwoleń na prow adzenie spedycji.

Osobom  fizycznym  w oln o  prowadzić działalność spedycyjną, sam oistnie lub łącz
nie z  publicznym  transportem  drogowym , tylko w  zakresie organizow ania i w y 
konyw ania  czynności zw iązanych  z przeprowadzką.

Z ezw olenia na prow adzenie spedycji krajow ej przez jednostki n iep aństw ow e  
udziela i cofa organ do spraw  kom unikacji prezydium  w ojew ódzkiej rady narodo
w ej, w łaściw ej ze w zględu  na  obszar, na którym  m a być prowadzona spedycja.

O soby prow adzące sp ed ycję w  dniu w ejśc ia  w  życie rozporządzenia (1 w rześn ia  
1964 r.) są  obow iązane w  term inie 3 m iesięcy  od tej daty w ystąpić o udzielen ie  
zezw olenia w  trybie określonym  w  rozporządzeniu lub  w  tym  term inie zaniechać 
prow adzenia u słu g  spedycyjnych.

Osoby fizyczn e i osoby praw ne nie będące jednostkam i gospodarki uspołecznio
nej, jeśli otrzym ają d ecyzję  odm aw iającą udzielenia im  zezw olenia, m uszą zan ie
ch a ć  prow adzenia spedycji w  term inie 6 m iesięcy  od dnia, w  którym  doręczono im  
w ym ien ion ą decyzję.
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